ε δὲ πῶν μόνον δ. Scrib. ἢ δὲ πυρὸς εἶδη πῶν

B

C

D

E

De coloribus aliis qui ex simplicium temperamento oriuntur.

Περί τῶν σιωθέντων χρωμάτων.

**A**T reliqui ex horum sunt temperamento, prout maior minorve fuerit admistio. Atque ita multas variasque reddunt colorū species secundum plus & minus: id est, prout intensiores remissioresve fuerint admistiones, quale est puniceum, & purpureum. Dicunt autem temperamenti exemplum sit album & nigrum, quae commista imaginem praebent medii illius, quod Graeci, nos pullum, siue fuscum, appellare possumus. Proinde, & nigrum & umbrosum luci permistum, puniceum ostendit. Si enim nigrum ei admisceatur, quae à Sole, vel ab igne emanat, luci, puniceum semper reddi intuemur: & nigra omnia simul ac incensa sunt, in puniceum abeunt colorem. Nam & fumidae flammæ, & carbones, donec accensi sunt, puniceum colorem habent. At purpureum illud, floridum, atque illustre euadit, si id mediocri albo umbrosoque, tenues & iam fracti Solis radii cōtemperent. Proinde in ortiua & occidua parte aër purpureum colorem induit, tum cum Sol vel occidit, vel emergit: quod eo tempore infirmi admodum atque imbecilles radii, obscurum aërem percillant. Quin & mare purpureum se offert, cum sublatis fluctus secundum impulum inclinationemque maris inumbrantur: infirmi enim Solis radii ad maris subsidentiam coniecti, purpureum colorem oculis obiciunt. Idem hoc euenire in auium pennis animaduertitur: extensæ enim atque explicatæ certo modo ad lucem, purpureum colorem reddunt. Quod si minor lux affullerit, in *ροφαιόν*, id est, obscurum, abit, quem & Graeci ὀφθαίον, id est, opacum, appellant. Quod si liberaliter nigro primæ notæ conditum ferit, puniceum euadit. Quod si floridum, & coruscans fuerit, in flammeum transmutatur. Nam quod dicimus, secundum mutuum temperamentum, colorum diversitatem effici: ita accipiendum est, ceu si dicamus, ex subiecto & aspectui nostro, proposito colore, mistionem fieri. Nec tamen ob id parem omnium generationem fieri putandum est: est enim proprium colorum munus, non simpliciter, sed ad aliquam mistorum rationem habere. Habent siquidem ad quempiam commistorum respectum: quemadmodum simplicia, quatenus simplicia sunt, inuicem atque inter se respectum habent. Neque clarum & perspectum est eodem in omnibus utendum esse apparatu. Cum enim de purpurei vel punicei temperamento verba facimus,

Tom. II.

**T**A δὲ ἄλλα ἐκ τούτων τῆ κεφσεί, καὶ τὰ μᾶλλον καὶ τὰ ἥττον γινόμενα, πολλὰς καὶ ποικίλας ποιεῖ χρωμάτων φουτασίας. καὶ μὲν τὸ μᾶλλον καὶ (τὸ) ἥττον, ὡς περὶ τὸ φοινικεῖον καὶ τὸ \* αἰουργεῖον. καὶ δὲ πλεονεξίαν, ὡς περὶ τὸ λευκόν, ἐπεὶ μέλαν, ὅταν μίχθῃται, φασι ποίησι φαεινότητα. δὲ τὸ μέλαν καὶ σκιερόν, τὰ φωτὶ μίχθῃται, φοινικεῖον. τὸ γὰρ μέλαν μίχθῃται τὰ πλεονεξίαν τῆς ἡλίου, καὶ τὰ δὲ πλεονεξίαν τῆς πυρρῆς φωτὸς, ἡμερῶν αἰεὶ γινόμενον φοινικεῖον καὶ τὰ μέλανα πυρρῆς πάντα πύματα, εἰς χρομα μεταβαλλοῦται φοινικεῖον. αἱ τε γὰρ καπνώδεις φλόγες, καὶ οἱ αἰθρακες, ὅταν ὡς ἀσκακαυμένοι, φαίνονται χρομα ἔχοντες φοινικεῖον. τὸ δὲ αἰουργεῖον, διαφύει μὲν γὰρ καὶ λαμπρόν, ὅταν τὰ μετρία λευκῶν καὶ σκιερῶν χρομασίν ἀσθενεῖς αἰ τῆς ἡλίου αἰγῆ. δὲ καὶ περὶ αἰαφράς καὶ δυσσε, ὁ αἰθρα πορφυροειδὴς ἔστι, ὅτε φαίνεται περὶ αἰαφρῶν ἐδύσιν ὄντες τῆς ἡλίου. ἀσθενεῖς γὰρ οὐσα τότε μαλιστα, περὶ σκιερῶν ὄντα τὸν ἀέρα περσοβάλλουσι. φαίνεται δὲ ἐπὶ ἡθέρῳ πορφυροειδὴς, ὅταν τὰ κύματα μεττωρίζομενα, κατὰ πλεονεξίαν σκιασθῇ. περὶ γὰρ τὸν αἰαφρῶν κλισμόν, ἀσθενεῖς αἰ τῆς ἡλίου αἰγῆ περσοβάλλουσα, πειροδο φαίνεται τὸ χρομα αἰουργεῖον. ὁ δὲ ἔπει τῶν ὀφθαίοντων ἡμερῶν γινόμενον. ἐπεινόμια γὰρ πως περὶ τὸ φως, αἰουργεῖον ἔχει τὸ χρομα. ἐλαττοῖος δὲ τῆς φωτὸς περσοβάλλουσα, ὀφθαίον, ὁ καλοῦσιν \* ὀφθαίον \* πολὺ δὲ ἐπερὶ τὸ μετρία μέλανι χρομα, φοινικεῖον. διαφύει δὲ ὅτι ἐπιλεονεξίαν, εἰς τὸ φλογοειδὲς χρομα μεταβάλλεται. κατὰ γὰρ πλεονεξίαν ἀλλήλων χρομασίν, οὕτως ληπτέον, ὅτι ἡσποκειμένου τῆς ἡμερῶν χρομασιν ποιοῦται πλεονεξίαν, ἀλλὰ μὴ πλεονεξίαν ὁμοίαν ἡμερῶν ποιοῦται. ἐστὶ γὰρ πλεονεξίαν χρομασιν, οὐχ \* ἀπλῶν ἡσποκείον. ὅταν δὲ ἔχει περὶ ἡμερῶν αἰαφρῶν τῶν σιωθέντων, ὅταν τὰ ἀπλῶν περὶ ἑαυτῶν, ἀπλῶν τὸ πλεονεξίαν περὶ μίξιν ἐνός ἔχειν, ἐπεὶ ὁμοίαν ἐπὶ πλεονεξίαν, ἐπερὶ τῆς ἡμερῶν κατασκαυρίζει ὁμοίως. πλεονεξίαν γὰρ τῆς αἰουργεῖον ἐπὶ φοινικεῖον χρομασιν λέγεται,